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Miljøgodkendelse af Helle Skytteforenings skydebane, Vrenderupvej 40C, 6818 Årre 
 
Baggrund 
Varde Kommune har den 20. marts 2025 modtaget jeres ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse af 
Helle Skytteforenings skydebane beliggende Vrenderupvej 40C, 6818 Årre. Ansøgningen er indsendt 
gennem Byg og Miljø.  
 
Virksomheden er optaget som listevirksomhed i bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen og skal derfor 
reguleres af en miljøgodkendelse. 
 
Varde Kommune meddeler hermed Helle Skytteforening miljøgodkendelse til udvidede skydetider på 
skydebanen beliggende på Vrenderupvej 40C, 6818 Årre. Godkendelsen er meddelt efter 
miljøbeskyttelseslovens § 33 med forudsætninger og vilkår for anlæg, drift og kontrol, som angivet i det 
følgende. 
 
Der er opstillet standardvilkår til godkendelser af særligt forurenende virksomheder for udvalgte 
brancher. Udendørs skydebaner er omfattet af bekendtgørelsens afsnit 15, som gælder for anlæg under 
listepunkt J 203. Afsnittet opstiller standardkrav for godkendelsesvilkår, som skal fastsættes ved 
godkendelse af nye anlæg, samt ved udvidelser og ændringer af eksisterende anlæg. I henhold til 
godkendelsesbekendtgørelsens § 35 skal godkendelsesmyndigheden herudover fastsætte vilkår for 
spildevand og støjgrænser samt egenkontrol knyttet hertil, samt evt. andre forureningsforhold, som ikke 
er beskrevet i standardvilkårene.  
 
Ifølge Miljøstyrelsen skal standardkravene indarbejdes i eksisterende miljøgodkendelse, når der sker 
ændringer eller udvidelser på virksomhederne. På den baggrund har Varde Kommune vurderet, at der i 
forbindelse med den ansøgte udvidelse skal foretages en revurdering af den eksisterende 
miljøgodkendelse for skydebanen, hvor standardvilkårene indarbejdes som påbud efter 
miljøbeskyttelseslovens § 41. 
 
Denne afgørelse omfatter således miljøgodkendelse af de ansøgte udvidelser af skydetiderne samt 
revurdering af den eksisterende miljøgodkendelse. Afgørelsen erstatter den tidligere meddelte 
miljøgodkendelse, dateret den 24. juli 1990. 
 
Miljøgodkendelsen er ikke tidligere blevet revurderet. Godkendelsen er mere end 8 år gammel og er 
dermed ikke længere omfattet af bestemmelserne om retsbeskyttelse. 
 
Udkastet til miljøgodkendelsen har været i høring ved virksomheden og relevante parter. 
 
Stamoplysninger om virksomheden 
Virksomhedens navn: 
Adresse: 
Matrikel nr.:  
CVR-nr.: 
Telefon: 
Kontakt person: 

Helle Skytteforening 
Vrenderupvej 40C, 6818 Årre 
6ø Vrenderup By, Fåborg 
30060547 
50717101 
Annette Smidt Mathiesen 
 

 
Virksomhedens art 
Virksomhedens hovedaktivitet er omfattet af bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen under listepunkt J 
203 (Udendørs skydebaner). 
 
Lovgrundlag 
Denne miljøgodkendelse erstatter den tidligere meddelte miljøgodkendelse, dateret den 24. juli 1990. 
 
Revurderingen af den eksisterende miljøgodkendelse meddeles som påbud efter § 41 i 
miljøbeskyttelsesloven. Miljøgodkendelse af de nye aktiviteter meddeles efter § 33 i 
miljøbeskyttelsesloven. 
 
Udvidelse og ændringer 
Virksomheden skal meddele Varde Kommune eventuelle udvidelser og ændringer, hvis disse afviger fra 
de oplysninger, der fremgår af godkendelsen. 
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Udvidelser og ændringer skal godkendes af kommunen, hvis de medfører mulighed for forøget 
forurening. Varde Kommune afgør, hvorvidt en udvidelse eller ændring medfører mulighed for forøget 
forurening.  
 
Vilkår 
Denne miljøgodkendelse meddeles i overensstemmelse med miljøbeskyttelseslovens kapitel 5. Det er en 
forudsætning, at nedenstående vilkår overholdes. Et [S] for enden af vilkåret betyder, at det er et 
standardvilkår, jf. bilag 1 i bekendtgørelsen om standardvilkår. 
 
Generelt 

1. En kopi af denne godkendelse skal til en hver tid være tilgængelig på skydebanen.  
 

2. Ved driftsophør skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og 
for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. [S1] 

 
3. Skydebanen skal ved ophør af anvendelse til skydebane foranledige, at endevolde på 

skiveskydningsbaner undersøges for jordforurening med bly. [S2] 
 

Indretning og drift 
4. Skydebanen må anvendes til skydning på følgende tidspunkter:  

 
Maj-august: Fem hverdag i ugen (mandag til fredag) kl. 07:00 - 18:00 

Tre hverdage i ugen (mandag til fredag) kl. 18:00 - 22:00 
Lørdag kl. 09:00 - 20:00 
Søndag kl. 09:00 - 20:00 
 

September -
april: 

Fem hverdag i ugen (mandag til fredag) kl. 07:00 - 20:00 
Tre hverdage i ugen (mandag til fredag) kl. 20:00 - 22:00 
Lørdag kl. 09:00 - 20:00 
Søndag kl. 09:00 - 20:00 
 

5. Ud over de viste tidsmæssige begrænsninger kan der i perioden maj-august afvikles fire 
stævner/kurser/øvelser (skydning i to dage i samme weekend) og i perioden september-april fire 
stævner/kurser/øvelser.  
 
Stævner/kurser/øvelser i weekenden skal afvikles inden for tidsrummet lørdag kl. 09:00 - 20:00 
og søndag kl. 09:00 - 18:00.   

 
6. Baneanlægget, herunder støjdæmpende foranstaltninger, skal til enhver tid være indrettet, 

således som det er forudsat i de støjberegninger, der er lagt til grund for godkendelsen. 
Tilsynsmyndigheden kan forlange landinspektørattest til dokumentation for, at forudsætningerne 
er opfyldt, dog højst hvert andet år. [S3] 

 
7. Den ansvarlige for anlægget skal, inden sæsonen starter, lokalt informere offentligheden, f.eks. i 

lokalpressen, på hjemmeside el. lign., og tilsynsmyndigheden om, på hvilke ugedage og 
tidspunkter der i løbet af sæsonen er planlagt skydning. [S7] 
 

8. Ændringer i sæsonplanen skal meddeles tilsynsmyndigheden senest 4 uger forud for ændringen 
og offentliggøres senest 14 dage forud for ændringen. [S8] 
 

 
Støj  

9. Støjbelastningen fra skiveskydningsbanen må ved den mest støjbelastede bolig ikke overstige 65 
dB(A)I. 
 
Støjbelastningen er angivet som det maksimale, A-vægtede lydtryksniveau i dB med 
tidsvægtning I (impuls) af enkelskud. Grænseværdien gælder for støj i frit felt.  
 

10. Varde Kommune kan forlange, at virksomheden dokumenterer, at støjgrænsen i vilkår 9 er 
overholdt.  
 
Støjmålinger og beregninger skal udføres som beskrevet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 2, 1995 
om beregning og måling af støj fra skydebaner.  
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Kommunen kan forlange, at støjmålinger og beregninger skal udføres og rapporteres som 
”Miljømåling – ekstern støj” i henhold til gældende lovgivning, og at de udføres af et laboratorium 
eller person, der er godkendt til dette af Miljøstyrelsen.  
 
Normalt kan kommunen højst forlange støjberegninger en gang om året. 
 

11. Hvis støjmålingerne viser overskridelser af vilkår 9, skal skytteforeningen sammen med 
støjrapporten fremsende en handlingsplan, der beskriver, hvilke tiltag skytteforeningen vil 
igangsætte, for at støjgrænserne fremover kan overholdes samt en tidsplan herfor.  

 
Affald 

12. Patronhylstre skal opsamles efter hver skydning. [S9] 
 

13. Interne affaldslagre af patronhylstre må kun være på befæstede arealer. Lagrene skal tømmes 
mindst 1 gang årligt. [S11] 

 
Spildevand 

14. Virksomheden må ikke udlede andet spildevand end sanitært spildevand.  
 

Egenkontrol 
15. For skiveskydningsbaner skal følgende registreres i en driftsjournal [S12]: 

– antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang, 
– dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre, 
– anvendte våbentyper eller våbenklasser, 
– dato for renovering/udskiftning af kuglefang med angivelse af mængde og bortskaffelsessted. 
 

16. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for 
kommunen.  

 
Godkendelsens varighed 
 

17. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens dato, eller hvis 
den ikke har været udnyttet i en sammenhængende periode på 3 år. Desuden bortfalder 
godkendelsen, hvis forudsætningerne i den miljøtekniske redegørelse ikke er opfyldt. 
 

Tidsfrister 
 
18. I skal overholde vilkår fastsat i denne miljøgodkendelse fra ikrafttrædelsestidspunktet. 

 
 
 Ikrafttrædelse 

19. Miljøgodkendelsen træder i kraft den 17. juni 2025. 
 

Offentliggørelse 
Godkendelsen bliver offentliggjort på www.dma.mst.dk fra den 17. juni 2025. 
 
 
Klage- og søgsmålsvejledning 
Klagefristen udløber 4 uger efter den 17. juni 2025., hvor afgørelsen bliver offentliggjort på DMA: 
https://dma.mst.dk/. Det vil sige, at klagen skal være modtaget i klageportalen senest den 15. juni 
2025.  
 
Afgørelsen kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet af de klageberettigede som fremgår af lovens § 98-100. 
 
Du klager via Klageportalen, som ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på klageportalen 
med Mit-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Varde Kommune i Klageportalen. I 
klageportalen sendes din klage automatisk først til Varde Kommune. Hvis Varde Kommune fastholder 
afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om 
videresendelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre 
du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, 
skal du sende en begrundet anmodning til enten Varde Kommune, Bytoften 2, 6800 Varde, e-mail: 
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vardekommune@varde.dk eller Miljø- og Fødevareklagenævnet på mfkn@naevneneshus.dk.  
Varde Kommune videresender din anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som beslutter om, du 
kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget her: https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-
og-foedevareklagenaevnet/vejledning/ 
 
Når du klager, skal du betale et gebyr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Spørgsmål 
vedrørende gebyr rettes til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som du finder via Nævnenes Hus på 
www.naevneneshus.dk  
 
 
Sagsanlæg 
Hvis du ønsker at indbringe afgørelsen for domstolene, skal søgsmål være anlagt inden 6 måneder efter, 
at afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse 
foreligger. 
 
Aktindsigt 
Varde Kommune gør opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i sagen, herunder for 
eksempel resultater af virksomhedens egenkontrol. 
 
Persondata 
I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at kommunen indsamler, behandler 
og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge 
persondataforordningen har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i 
disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige 
oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.  
 
Generelt 
Kommunen gør opmærksom på, at klage over godkendelsen ikke har opsættende virkning. Det betyder, 
at samtlige krav i godkendelsen skal efterkommes, såfremt godkendelsen udnyttes.   
 
Det skal i øvrigt bemærkes, at tilladelser og godkendelser der vedrører anden lovgivning, for eksempel 
byggetilladelse, skal indhentes særskilt. 
 
I kan begynde med bygge- og anlægsarbejder, når tilladelser i henhold til anden lovgivning er indhentet. 
Selvom I har påbegyndt bygge- og anlægsarbejde, indskrænker det ikke klagemyndighedernes ret til at 
ændre eller ophæve godkendelsen. 
 
Høring 
Udkastet til har været i høring fra den 19. maj 2025 - 16. juni 2025 hos Helle Skytteforening og 
nedenstående parter: 

 Helle Hallen, Vrenderupvej 40C, 6818 Årre 
 Helle Rideklub, Vrenderupvej 40B, 6818 Årre 
 Bernardus Hendrikus Vinke, Vrenderupvej 40, 6818 Årre 
 Niels Ruben Vinke, Vrenderupvej 40, 6818 Årre 
 Henning Vind, Vrenderupvej 38, 6818 Årre 
 Tina Zederkof, Vrenderupvej 38, 6818 Årre 

 
Der er ikke kommet høringssvar.  
 
Kopi sendt til: 
Helle Hallen, Vrenderupvej 40C, 6818 Årre 
Helle Rideklub, Vrenderupvej 40B, 6818 Årre 
Bernardus Hendrikus Vinke, Vrenderupvej 40, 6818 Årre 
Niels Ruben Vinke, Vrenderupvej 40, 6818 Årre 
Henning Vind, Vrenderupvej 38, 6818 Årre 
Tina Zederkof, Vrenderupvej 38, 6818 Årre 
Danmarks Naturfredningsforening (lokalafdeling), varde@dn.dk  
Danmarks Naturfredningsforening (Kbh), dn@dn.dk  
Friluftsrådet (lokal), Varde@friluftsraadet.dk, sydvestjylland@friluftsraadet.dk  
Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk, lokalraad@friluftsraadet.dk 
Styrelsen for patientsikkerhed, stps@stps.dk  
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Lovhenvisninger: 

 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 
 Bekendtgørelse nr. 2079 af 15. november 2021 om standardvilkår i godkendelse af 

listevirksomhed. 
 Miljøbeskyttelsesloven, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse.  
 Bekendtgørelse, nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter 

lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
 Lov om forurenet jord, nr. 370 af 2. juni 1999, jævnfør lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 

2017 
 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM). 
 Bekendtgørelse nr. 1608 af 9. december 2024 om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter. 
 Vejledning nr. 1, 1995 fra Miljøstyrelsen om Skydebaner (Skydebanevejledningen) 
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Baggrund for sagen 
Helle Skytteforeningen er en fritidsklub, hvor medlemmer kan komme og skyde på fastlagte 
træningstidspunkter. Helle Skytteforeningen råder over både en indendørs og en udendørs skydebane, der 
begge er beliggende i forbindelse med Helle Hallen på Vrenderupvej 40 C i Vrenderup. Begge baner ejes af 
Helle Hallen, men lejes af skytteforeningen. Denne miljøgodkendelse dækker alene den udendørs 
skydebane. 
 
Skydebanen er optaget som listevirksomhed på bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen og er indtil nu 
blevet reguleret af en miljøgodkendelse dateret den 24. juli 1990.   
 
Foreningen ønsker at udvide den tilladte skydetid, og har derfor ansøgt om tillæg til miljøgodkendelsen.  
 
Planmæssige forudsætninger 
Skydebanen ligger i landzonen. I kommuneplanen er området udlagt som centerområde. Der ligger flere 
huse tæt på, som alle er beliggende i landzone. 
 
Skydebanen er beliggende i område med særlige drikkevandsinteresser.  
 
Miljøteknisk redegørelse 
 
Beliggenhed 
Skydebanen er beliggende på Vrenderupvej 40C, 6818 Årre, matrikelnummer 6ø Vrenderup By, Fåborg, 
se nedenstående kort.  

 
Figur 1: Skydebanens beliggenhed. 

Der er ca.  190 meter til nærmeste bolig på Hellevej 36. Denne bolig ligger nord for skydebanen modsat 
skudretningen.  
 
Ejendommen er omfattet af lokalplan nr. 06.10.L01 (Helle Hallen). Placering af skydebanen er i 
overensstemmelse med region-, kommune- og lokalplan.  
 
Etablering 
Skydebanen er etableret på adressen i 1971 og har været i drift lige siden.  
 
Miljøvurderingspligt 
Virksomheden er ikke omfattet af VVM bekendtgørelsens bilag 2. Kommunen har derfor ikke udarbejdet 
en VVM-screening af anlægget.  
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Beskyttelseszoner 
Beskyttet sten- og jorddige 
Nærmeste beskyttede sten- eller jorddige (rød linje) ligger ca. 190 
meter sydvest for skydebanen.  
 

 
 

 
Lavbund og okker 
Dele af skydebanen ligger i et højrisiko lavbunds- og 
okkerpotentielt område (rød markering). 
 

 
 

Beskyttet vandløb 
Der er et beskyttet vandløb (blå linje) lige syd for skydebanen. 

 
 

Fortidsminder 
Nærmeste fortidsminde er en rundhøj placeret ca. 680 meter nord 
for skydebanen. 
 

 
 
 
 
§3-natur 
Bestemte naturområder er beskyttet gennem Naturbeskyttelseslovens § 3 for ”at værne landets natur og 
miljø, så samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for menneskets livsvilkår 
og for bevarelsen af dyre- og plantelivet”. Der må ikke foretages tilstandsændringer af arealer omfattet 
af § 3, og derfor skal det vurderes om der i forbindelse med projektet er risiko for at påvirke § 3-
beskyttet natur. 
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Der er ikke registeret § 3-beskyttede naturtyper i nærheden af projektområdet, som vil kunne blive 
påvirket af projektet. 
 
Natura 2000 
Ifølge Habitatbekendtgørelsens § 6 jf. § 7 og § 10 skal der foretages en vurdering af, om planen eller 
projektet i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-område 
væsentligt. Specifikt skal man forholde sig til de specifikke arter og habitatnaturtyper, der indgår i 
udpegningsgrundlaget for området. Da det nærmeste Natura 2000-område ligger mere end 4,5 km fra 
projektområdet vurderes det, at projektet ikke vil kunne påvirke området væsentligt, hvorfor der ikke 
skal udarbejdes en konsekvensvurdering. 
 
Bilag IV-arter 
Kommunen har ikke kendskab eller forventning til forekomst af beskyttede dyre- og plantearter som er 
opført på Habitatdirektivets bilag IV, litra a, i projektområdet, og vurderer derfor at projektet ikke vil 
forringe levesteder for sådanne arter. 
 
Indretning og drift 
Skydebanen er 50 meter lang og består af 12 standpladser, hvorfra der skydes med salonrifler. Der 
skydes fra skydehus type Z. Figur 2 viser luftfoto af skydebanen, mens Figur 3 viser en grov skitse over 
skydehusets indretning.  
 

 
Figur 2: Luftfoto af skydebanen. Figur 3: Skitse over skydehusets indretning. 

 
På nuværende tidspunkt bruger skytteforeningen selv banen mandag, onsdag og torsdag aften fra kl. 
18:30 til kl. 20:30 i sommerhalvåret. Tistrup Skytteforening bruger banen tirsdag aften fra kl. 18:30 til 
kl. 20:30 i sommerhalvåret. Skytteforeningen forventer, at der vil blive affyret 20-25.000 skud om året 
på banen. 
 
Forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger 
 
Støj 
Skytteforeningen har sammen med ansøgningen om miljøgodkendelse indsendt en simpel vurdering af 
støjniveauet ved naboerne ved hjælp af en støjkalke for en 50 meter salonriffelbane med skydehus type 
Z, som er den type skydehus, der er på skydebanen. Kalken tager ikke højde for terræn eller jordvolde, 
så vurderingen af støjen med denne metode vil vise et resultat, som er højere, end hvis der blev målt 
eller beregnet på støjen. Figur 4 viser støjkalken lagt ovenpå et luftfoto for området, så man kan se, 
hvad støjniveauer er ved forskellige naboer.  
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Figur 4: Støjniveauer ved naboer bestemt ud fra støjkalke. 

Ud fra kalken ses det, at den mest støjbelastede nabo har et støjniveau på under 65 dB(A)I. Rideskolen 
på Vrenderupvej 40B har et støjniveau over 65 dB(A)I. Jf. skydebanevejledningen skal der tages hensyn 
til ”nærmeste mest støjbelastede bolig”, men eftersom en rideskole ikke er en bolig, ses der bort fra 
denne. Der er to boliger (hhv. Vrenderupvej 38 og 40) med et støjniveau mellem 60 og 65 dB(A)I.   
 
Da retsbeskyttelsesperioden er udløbet, skal ændringen af 
skydebanen vurderes efter retningslinjerne for nye 
skydebaner i skydebanevejledningen (se Figur 5). Som 
det ses af Figur 5, kan der skydes en hverdags aften efter 
kl. 22 (blå linje), 3 hverdagsaftner før kl. 22 (grøn linje), 
6 dage med dagsskydning samt ”Øvrig del weekend”. Af 
kommentarerne til Figur 3 i vejledningen fremgår det, at 
”Øvrig del weekend” for dagskydning er lørdag kl. 16-20 
samt søndag kl. 9-20. Samlet betyder dette, at der ifølge 
vejledningen kan skydes på skydebanen på følgende 
tidspunkter i perioden maj-august:  

 Mandag til fredag kl. 7:00 - 18:00 
 Lørdag kl. 9:00 - 20:00 
 Søndag kl. 9:00 - 20:00  
 3 hverdagsaftner i ugen kl. 18:00 - 22:00 
 1 hverdagsaften i ugen kl. 22:00-24:00 
 Derudover kan der i sommerperioden (maj-

august) og i vinterperioden (september-april) 
afvikles 4 stævner/kurser/øvelser per periode. 
Disse kan afvikles som skydning i 2 dage i samme 
weekend i tidsrummet lørdag kl. 9:00 - 20:00 og 
søndag kl. 9:00 - 18:00. 

 
I perioden september til april er skydetiderne stort set det 
samme, bortset fra at dagsskydning slutter kl. 20 på 
hverdage, og aftenskydning på hverdage ligeledes først 
starter kl. 20. 
 
Af ansøgningen fremgår det, at Helle skytteforening 
anmoder om at få udvidet deres skydetid fra 1/4- 30/9 
hvert år, så de kan skyde mandag, tirsdag og torsdag kl. 
9.00-21-00 og lørdag kl. 9-18.00. 

 

Figur 5: Retningslinjer for nye skydebaner. De 
stiplede linjer viser, hvad et støjniveau på 65 dB(A)I 

giver af skydetider. 

 
For at give skydebanen størst mulig fleksibilitet fastsættes skydetider efter skydebanevejledningen. Dog 
gives der ikke tilladelse til at skyde efter kl. 22, både fordi skytteforeningen ikke har ønsket dette og for 
at beskytte naboerne.  
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Der stilles vilkår om, at skydetider skal offentliggøres, og at tilsynsmyndigheden skal informeres om 
skydetider inden sæsonstart. 
 
Affald 
Der forekommer tomme patronhylstre, papemballage fra patroner samt husholdningsaffald. Affald bliver 
bortskaffet efter kommunes affaldsregulativ til en godkendt modtager. 
 
Der stilles vilkår om, at patronhylstre skal opsamles efter hver skydning, og at interne affaldslagre af 
patronhylstre kun må være på befæstede arealer og skal tømmes mindst 1 gang om året, jf. 
standardvilkårene.  
 
Spildevand 
Spildevand består udelukkende af sanitært spildevand. Det ansøgte kræver således ikke en 
tilslutningstilladelse. Der stilles vilkår om, at der ikke må udlede andet spildevand end sanitært 
spildevand.  
 
Overfladevand nedsiver direkte på arealet. 
 
Beskyttelse af jord og grundvand 
Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet og har derfor kortlagt den på 
vidensniveau 1 (V1-kortlagt). 
 
Der anvendes blypatroner på skydebanen, hvilket betyder, at jorden i nedslagsområdet vil være påvirket 
af bly. Blyforureningen er dog begrænset til et mindre, veldefineret område. Blyet fjernes af og til fra 
jorden. 
 
Der stilles, jf. standardvilkårene, vilkår om, at der skal føres driftsjournal over antallet af skud som mål 
for ophobning af bly i kuglefang, dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre, anvendte 
våbentyper eller våbenklasser samt dato for renovering/udskiftning af kuglefang med angivelse af 
mængde og bortskaffelsessted. 
 
Udeladte standardvilkår 
Standardvilkår nr. 4, 5, 6, 10 og 13 er udeladt i denne godkendelse, da vilkårene alene retter sig mod 
flugtskydningsbaner. Alle andre standardvilkår er medtaget.  
 
I standardvilkår nr. 2 er andet afsnit ikke medtaget, da der vedrører flugtskydningsbaner, der har 
anvendt blyhagl efter dispensation fra bekendtgørelse om skydevåben og ammunition. Ligeledes er delen 
omkring flugtskydning i første afsnit af dette vilkår udeladt.  
 
For standardvilkår 11 er delen om lerduemateriale udeladt.  
 
Driftsforstyrrelser og uheld 
Der skønnes ikke at være nogen miljøtekniske forhold af iagttage.  
 
 
Bedst tilgængelige teknik  
Miljøstyrelsen har udarbejdet standardvilkårene således, at de lever op til den bedste tilgængelige teknik 
(BAT). 
 
Da Varde Kommune har anvendt Miljøstyrelsens standardvilkår, suppleret med vilkår om støj, vurderer 
Varde Kommune, at kravet til BAT er opfyldt.  
 
Varde Kommunes vurdering 
Varde Kommune vurderer, at vilkårene i godkendelsen er fastsat i overensstemmelse med 
standardvilkårene. Varde Kommune vurderer desuden, at de tilladte skydetider sammenholdt med de 
tilladte støjgrænser ligger inden for rammerne for nye skydebaner i skydebanevejledningen. 
 
Sagsakter 
Ansøgning om miljøgodkendelse af 20. marts 2025. 
 

 


